19. Celui qui dit, à moi dix et à Titius dix est censé parler des mêmes dix, et non pas d'autres dix.

20. Si je stipule pour un autre lorsque j'y ai intérêt, voyons si la stipulation peut donner ouverture à une action ; et Marcellus dit que dans cette espèce la stipulation est bonne. Celui qui avoit commencé d'administrer la tutelle a cédé l'administration à son cotuteur, et a stipulé que la chose du pupille seroit sauve. Marcellus dit qu'on peut soutenir qu'une telle stipulation est valable : car il est de l'intérêt du stipulateur qu'il soit fait ce qu'il a stipulé, puisqu'il seroit obligé envers le pupille si la chose tournoit autrement.

21. Si quelqu'un a promis de faire une maison, ou a pris à loyer cette entreprise, et ensuite a stipulé d'un tiers qu'une maison seroit faite au stipulateur ; ou si quelqu'un a promis à Titius que Mævius donneroit un fonds de terre, ou que si Mævius ne le donnoit pas il lui paieroit une peine, et qu'il stipule de Mævius qu'un fonds sera donné par lui à Titius ; de même si quelqu'un donne à loyer une entreprise dont lui-même se soit chargé à loyer, il est certain qu'il a une action utile de location.

22. Si quelqu'un donc stipule lorsqu'il a

solvendum liberum promissori relinquatur. Et qui promisit, *Si aliquid factum sit, vel cum aliquid factum sit* : nisi cum id factum fuerit, dederit, non videbitur fecisse quod promisit.

§. 17. Alteri stipulari nemo potest, præterquam si servus domino, filius patri stipuletur. Inventæ sunt enim hujusmodi obligationes ad hoc, ut unusquisque sibi adquirat quod sua interest. Cæterum, ut alii detur, nihil interest mea. Planè si velim hoc facere, pœnam stipulari conveniet : ut si ita factum non sit ut comprehensum est, committetur stipulatio etiam ei cujus nihil interest. Pœnam enim cum stipulatur quis, non illud inspicitur quid intersit, sed quæ sit quantitas, quæque conditio stipulationis.

De eo qui alii stipulatur. De interpretatione contra stipulatorem faciendâ.

§. 18. In stipulationibus cum quæritur quid actum sit, verba contra stipulatorem interpretanda sunt.

§. 19. Eum qui dicat, *Mihi decem, et Titio decem*, eadem decem, non alia decem dicere credendum est.

§. 20. Si stipuler alii, cum mea interesset, videamus an stipulatio committetur? Et ait Marcellus stipulationem valere in specie hujusmodi. Is qui pupilli tutelam administrare cœperat, cessit administratione contutori suo, et stipulatus est *rem pupilli salvam fore*. Ait Marcellus posse defendi stipulationem valere : interest enim stipulatoris fieri quod stipulatus est : cum obligatus futurus esset pupillo, si aliter res cesserit.